
Uchwała Nr 455 / LXVI / 2023 

Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 30 października 2023 roku 

w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Gostynina 

              

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska w Gostyninie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

1. Projekt uchwały budżetowej opracowany jest przy zachowaniu następującej szczegółowości: 

1) plan    dochodów    budżetowych    w pełnej    klasyfikacji    budżetowej    (dział,    rozdział,    

paragraf) z wyszczególnieniem: 

a) dochodów bieżących (własne, subwencje, dotacje w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków    na    realizację    zadań    finansowanych    z udziałem     środków,    

o których    mowa w art. 5 ust l pkt 2  i 3 ustawy o finansach publicznych), 

b) dochodów majątkowych (własne, dotacje w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5  

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych); 

2) plan    wydatków    budżetowych    w pełnej    klasyfikacji    budżetowej    (dział,    rozdział,    

paragraf) z wyszczególnieniem: 

a) wydatków bieżących, w tym w szczególności: 

 wydatki jednostek budżetowych, w tym na wynagrodzenia i składki od nich naliczanych 

oraz wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, 

 dotacji na zadania bieżące, 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych, 

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l 

pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, 

  wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez gminę przypadające do spłaty w 

danym roku budżetowym, 

 obsługę długu gminy, 

b) wydatków majątkowych w szczególności na inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym  

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art 5 ust. l pkt 2 i 3 ustawy  

o finansach publicznych; 



3) kwotę planowanego deficytu lub planowanej nadwyżki budżetu wraz ze źródłami pokrycia 

deficytu lub przeznaczenia nadwyżki budżetu gminy; 

4) plan przychodów i rozchodów budżetu gminy wg klasyfikacji budżetowej; 

5) plan wydatków na inwestycje wg klasyfikacji budżetowej (dział, rozdział, paragraf) i wg 

realizowanych zadań; 

6) plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami; 

7) plan   dochodów   i wydatków   związanych   z realizacją   zadań   z zakresu   administracji   

rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z organami tej administracji; 

8) plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów  

lub porozumień zawieranych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego; 

9) plan dotacji udzielonych z budżetu gminy, w podziale na dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych; 

10) ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 

papierów wartościowych; 

11) ustala się wysokość rezerw: ogólnej i celowych; 

12) ustanawia się upoważnienia dla Burmistrza Miasta Gostynina stosownie do przepisów ustaw o 

samorządzie gminnym i o finansach publicznych. 

2. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej lub jej zmiany Burmistrz Miasta 

Gostynina przedkłada Radzie Miejskiej w Gostyninie wraz z projektem budżetu. 

§ 2. 

1. Projekt uchwały budżetowej powinien zawierać uzasadnienie faktyczne i prawne planowanych 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów. 

2. Uzasadnienie faktyczne winno zawierać informację opisową objaśniającą podstawowe wielkości 

projektu  budżetu,  ocenę  sytuacji  budżetu z uwzględnieniem  zapisów art. 242 ust. 1 ustawy   

o finansach publicznych. 

3. Uzasadnienie prawne uchwały budżetowej  wyjaśniające treść  przepisów prawnych wskazanych  

w podstawie prawnej projektu uchwały budżetowej. 

§ 3. 

Materiały informacyjne powinny zawierać dane przedstawione w formie tabel, bądź opisu w 

zakresie: 

1) planowanych dochodów (bieżących i majątkowych); 

2) planowanych wydatków (bieżących i majątkowych); 

3) charakterystykę wydatków według poszczególnych działów klasyfikacji budżetowej. 

 



§ 4. 

Projekt uchwały budżetowej wraz z załącznikami Burmistrz Miasta Gostynina w terminie do 15 

listopada roku poprzedzającego rok budżetowy przedkłada Radzie Miejskiej w Gostyninie oraz 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 

      § 5. 

1. Projekt uchwały budżetowej analizują komisje Rady Miejskiej w Gostyninie i dokonują jego oceny 

formułując wnioski. 

2. Komisje Rady Miejskiej w Gostynine, proponujące wprowadzenie nowego wydatku lub 

zwiększenie wydatku przewidzianego w projekcie uchwały budżetowej zobowiązane są wskazać 

źródło ich finansowania. 

3. Opinie komisji przekazywane są Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Gostyninie i Burmistrzowi 

Miasta Gostynina do dnia 15 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy. 

4. W porządku obrad Sesji Rady Miejskiej, na której będzie rozpatrywany projekt uchwały 

budżetowej powinny być uwzględnione następujące punkty: 

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej; 

2) odczytanie opinii poszczególnych Komisji Rady; 

3) odczytanie Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej; 

4) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej; 

5) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

§ 6. 

Uchwałę budżetową Rada Miejska w Gostyninie uchwala przed rozpoczęciem roku 

budżetowego, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach nie później niż do dnia 31 stycznia roku 

budżetowego. 

§ 7. 

Do czasu uchwalenia uchwały budżetowej, jednak nie później niż w terminie określonym w 

ustawie  o finansach publicznych, podstawą gospodarki finansowej jest projekt uchwały budżetowej. 

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

§ 9. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr 266/LI//10 Rady Miejskiej 

w Gostyninie z dnia 28 września 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

Miasta Gostynina. 

 

 



§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Hubert Reder 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 
Tryb prac nad projektem uchwały budżetowej, stosownie do art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o 

finansach publicznych określa organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, podejmując 

uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej określając w szczególności:  

1) Wymaganą szczegółowość projektu budżetu; 

2) Terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej; 

3) Wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które Burmistrz Miasta Gostynina 

przedłoży Radzie Miejskiej wraz z projektem uchwały budżetowej.  

Projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej zmienia uregulowania 

dotychczas obowiązującej Uchwały Nr 266/LI//10 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 28 września 

2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Gostynina.  

Zakres zmian uwzględnia sugestie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, co uzasadnia 

dokonanie zmiany procedury poprzez podjęcie nowej i uchylenie dotychczas obowiązującej.  

Podjęcie przez Radę przedmiotowej uchwały pozwoli na sprawne i terminowe realizowanie procedur 

związanych z uchwaleniem budżetu gminy.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Hubert Reder 
 


